CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

           ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

Gabinete do Vereador João Carlos Souza dos Anjos

INDICAÇÃO Nº. 236 /2019

Senhora Presidente,

        Apresento a V.Exa., nos termos do art. 117 do Regimento Interno, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando que faça  reparos  de  guaritas

(pontos de parada de transporte público), existentes ao longo da avenida José Bento Ribeiro

Dantas. Afim de que transeuntes fiquem resguardados da chuva e do sol durante o período

em que esperam o transporte público.

JUSTIFICATIVA

 A referida indicação é de suma importância para os munícipes e turistas que utilizam

os transportes coletivos, visando o bem-estar e o bom atendimento do público em geral, que

aguardam a chegada dos veículos de transporte, inclusive (estudantes, idosos e

trabalhadores), pois ficam de certa forma, protegidos das chuvas e do sol.

 Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Armação dos Búzios, 21 de outubro de 2019.

Vereador João Carlos Souza dos Anjos